● لوگ منکر نکیر ہوتے ہیں (منظوم)

● ماں کی جائے نماز

● تبدیلی اندر سے پیدا ہوتی ہے

● تسخیر کائنات اور سائنسی نکات

قُلْ إِنَّ الْفَضْلَ بِيَدِ اللَّهِ يُؤْتِيهِ مَنْ يَشَاءُ وَاللَّهُ وَاسِعٌ عَلِيمٌ (ال عمران: 74)

روزنامہ

لندن

الفضل

مدیر: ابو سعید

Online Edition

شمارہ: 157 | جلد: 3

22 ذوالقعدہ 1442 ہجری قمری

ہفتہ 03 جولائی 2021ء

فرمانِ رسول صلی اللہ علیہ وسلم

حضرت ابو ہریرہ رضی اللہ عنہ سے مروی ہے کہ نبی کریم صلی اللہ علیہ وسلم نے فرمایا:

”اللہ عزوجل فرماتا ہے کہ روزہ خالص میرے لیے ہوتا ہے اور میں ہی اس کا بدلہ دیتا ہوں۔ بندہ اپنی شہوت، کھانا پینا میری رضا کے لیے چھوڑتا ہے اور روزہ گناہوں سے بچنے کی ڈھال ہے اور روزہ دار کے لیے دو خوشیاں ہیں۔